UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 054, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) no uso de suas atribuições
regulamentares e regimentais e;

Considerando a Resolução Nº 053/2012 do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão (CEPE), bem como o que consta no Documento Avulso nº.
23068.084706/2022-51;

R E S O L V E:

Art. 1º Recompor o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Enfermagem do
Centro Universitário Norte do Espírito Santo, com os seguintes membros titulares, sob
a Presidência da primeira:

NOME SIAPE

Cathiana do Carmo Dalto Banhos 2586081
Adriana Nunes Moraes Partelli 1545211

Alexandre Souza Morais 1974774
Ana Paula Costa Velten 2926539

Andreia Soprani dos Santos 1965916
Andressa Garcia Nicole 2224765

Anne Caroline Barbosa Cerqueira Vieira 1748222
Carlos Roberto Fernandes 1653271
Heletícia Scabelo Galavote 2102695

Jerusa Araújo Dias 2042349
Juliano Manvailer Martins 2865018
Keila Cristina Mascarello 1987813
Letícia Molino Guidoni 2034006

Leticya dos Santos Almeida Negri 2112301
Marta Pereira Coelho 1560570
Rafaela Borge Loureiro 1063458
Rodrigo Alves Faria 2019171
Susana Bubach 2510904

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Suzana Antônio 2843941
Wilson Denadai 2289975

Art. 2º Revogar a Portaria CEUNES Nº. 004, de 23 de fevereiro de 2021.
.

São Mateus (ES), 18 de outubro de 2022.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES

		2022-10-19T12:21:53-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO